
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639 Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

vigência do contrato n° 363/2022, forma da sua CLÁUSULA VII – DA VI-
GÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Vigência: 12/12/2023 a 11/12/2024
Contrato: 363/2022
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA.
Endereço: TRAVESSA MARIS E BARROS Nº 1678 BAIRRO PEDREIRA
CEP: 66.080-009
Telefone: (91) 3226-9231 / (91) 3226-9237 / (91) 3236-1734 / (91) 3347-
9401 / (91) 98206-1448 / (91) 99995-8640 / (91) 98899-1528.
E-mail: nopragas@nopragas.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA

Protocolo: 1020773
Termo Aditivo:1°
Data da assinatura: 07/12/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de 
preços, alterando o valor constante da CLÁUSULA III – DO PREÇO em obe-
diência ao teor da CLÁUSULA XI-DA REPACTUAÇÃO
Contrato: 27/2023
Contratado: SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME.
Endereço: Travessa São Sebastião n° 920 Casa 01 – Bairro: Sacramenta
Cep: 66.120-340
Telefone: (91) 3264-0056/ (91)98743-6460
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1021104

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 560, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/1355836
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de DEZEMBRO/2023, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: AGNES NAMI KAMINOSONO
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
MATRÍCULA: 54189871/1
RG: 2568036
CPF: 613.205.872-91
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1020879
PORTARIA Nº 561, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/1380337
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de DEZEMBRO/2023, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 55589893
RG: 2827690
CPF: 694.951.902-82
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1021013
PORTARIA Nº 568, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE - 2023/1379779

 CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
 R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de DEZEMBRO/2023, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
 NOME: URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO
CARGO: FARMACÊUTICO - SEFAR
MATRÍCULA: 55590267/1
RG: 2504752
CPF: 584.157.852-91
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1021270

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 062 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° E-2023/2094067;
RESOLVE: Designar a servidora MARCIA DA SILVA MORAES, MF nº 
57197528-1, Tec. Patologia Clínica, para exercer o cargo de Fiscal do Con-
trato Administrativo nº 029/2023/HRS, bem como pelo atesto dos docu-
mentos de despesas, quando comprovada a fiel e correta execução dos ob-
jetos contratados, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando 
todos os procedimentos necessários e previstos em Lei, por um período de 
12(doze) meses, a contar de 28/11/2023 a 28/11/2024.
CONTRATADA: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/MF: 05.048.534/0001-01
Objeto: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORA-
TÓRIO, a fim de prover o Serviço de Laboratório do Hospital Regional de 
Salinópolis (HRS), dos insumos necessários à realização de exames diários 
e essenciais
Salinópolis, 05 de dezembro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA
PORTARIA Nº 064 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° E-2023/2094067;
RESOLVE: Designar o servidor LINO DA FONSECA NUNES JUNIOR, MF nº 
5877229-2, Tec. Patologia Clínica, para exercer o cargo de Fiscal dos Con-
tratos Administrativos nº 030/2023/HRS, 031/2023/HRS e 032/2023/HRS, 
bem como pelo atesto dos documentos de despesas, quando comprovada 
a fiel e correta execução dos objetos contratados, para fins de pagamento, 
no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e pre-
vistos em Lei, por um período de 12(doze) meses, a contar de 28/11/2023 
a 28/11/2024.
CONTRATADA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
CNPJ/MF: 09.028.635/0001-71
Objeto: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORA-
TÓRIO, a fim de prover o Serviço de Laboratório do Hospital Regional de 
Salinópolis (HRS).
CONTRATADA: SILSUL COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ/MF: 57.359.168/0001- 05
Objeto: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORA-
TÓRIO, a fim de prover o Serviço de Laboratório do Hospital Regional de 
Salinópolis (HRS).
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
Objeto: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORA-
TÓRIO, a fim de prover o Serviço de Laboratório do Hospital Regional de 
Salinópolis (HRS), dos insumos necessários à realização de exames diários 
e essenciais.

Protocolo: 1020648


